
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 325/2016, de 16/11/2016 

 

DESIGNA COMISSÃO DE PESQUISA DO CAV. 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1. Designar os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Pesquisa 

do Centro de Ciências Agroveterinárias, para o período de 02 (dois) anos, a contar 

de 02/01/2017:  

 

Titular Suplente Departamento 

Adelar Mantovani  Presidente 

Cileide Maria Medeiros 

Coelho Arruda de Souza 

Cláudio Roberto Franco Agronomia 

Josiane Teresinha Cardoso Viviane Aparecida Spinelli 

Schein 

Engenharia Ambiental e 

Sanitária 

Jean Alberto Sampietro Thiago Floriani Stepka Engenharia Florestal 

Nilson Oleskovicz Mere Erika Saito Medicina Veterinária 

Dimas Estrasulas de 

Oliveira 

Maria de Lourdes Borba 

Magalhães 

Produção Animal e 

Alimentos 

David José Miquelluti Rogério Laus Solos e Recursos Naturais 

André Fischer Sbríssia Thiago El Hadi Perez Fabregat PPG Ciência Animal 

Jaime Antonio de Almeida Letícia Sequinatto PPG Ciência do Solo 

Flávio José Simioni Indianara Fernanda Barcarolli PPG Ciências Ambientais 

Ricardo Trezzi Casa Jefferson Luís Meirelles Coimbra PPG Produção Vegetal 

Philipe Ricardo Casemiro 

Soares 

Veraldo Liesenberg PPG Engenharia Florestal 

Carla Ivane Ganz Vogel Luiz Cláudio Miletti PPG Multicêntrico em 

Bioquímica e Biologia 

Molecular 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 


